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Aperitif-Spritzer

Rio Spritz 14.00
Peachtree, Passionsfruchtsaft, Prosecco und Minze

Aperol Spritz, Hugo, Giselle 11.50
Rosato-Spritzer 12.50

Martini Rosato mit Orange und Tonic

Blanco-Spritzer 12.50
Martini Bianco mit Limette und Tonic

Gespritzter Weisswein siiss oder sauer 9.50
Pinot Grigio, Citro oder Soda

Campari Orange 9.50
Caipirinha
Caipirinha 14.00

Cachaca, Limetten, Rohrzucker

Caipiroska 14.00
Wodka, Limetten, Rohrzucker

Caipirissima 16.00
Rum weiss, Passoa, Limetten, Rohrzucker

Heupirinha 16.00
Cachaca, Heuschnaps, Limetten, Rohrzucker

Sour'’s

Amaretto sour 12.50
Mandellikor, Eiweiss, Limette und Zitrone

Whiskey sour 12.50
William Lawson, Eiweiss, Limette und Zitrone

Aperol sour 12.50
Aperol, Eiweiss, Limette und Zitrone

Alle Preisangaben in CHF und inkl. MwSt.



Cocktails

Mojito 14.00
Rum weiss, Rohrzucker, Minze, Limette, Sodawasser

Moscow Mule 14.00
Wodka Absolut, Ginger-Beer, Limette, Gurke

London Mule 14.00
Bombay Sapphire Gin, Ginger-Beer, Limette, Gurke,
Minze

Negroni 14.00
Bombay Sapphire Gin, Campari, Martini Rosso,
Orangensaft

Brazilian Sunrise 14.00
Cachaga, Orangensaft, Himbeersirup

Samba 14.00
Malibu, Rum, Blue Curacao, Ananassaft,
Passionsfruchtsirup

White Russian 12.00
Wodka, Caffeelikor, Rahm

Alkoholfreie Cocktails

Virgin Mojito 10.50
Bitter Lemon, Limette, Minze, Rohrzucker

Ipanema 10.50
Ginger Ale, Limette, Rohrzucker

Florida 10.50
Ananassaft, Orangensaft, Grenadine

5 Frutas Tropical 10.50
Ananassaft, Orangensaft, Passionsfruchtsaft,
Cranberry Saft, und Erdbeer-Mark

Alle Preisangaben in CHF und inkl. MwSt.



Longdrinks

Gin Tonic

Bombay Gin, Gents Tonic, Limette

Hendricks Gin, Gurke, Pfeffer, Gents Tonic
Walden Gin, Hibiskus Bliten, Gents Tonic
Bosford Rose, Erdbeere (wenn Saison), Tonic

Cuba Libre

Havana Reserva, Cola, Limette

Wodka Redbull
Absolut Wodka, Redbull

Whisky Cola
William Lawson’s, Cola

Whisky Cola
William Lawson’s, Cola

Pimms

Pimms, Ginger Ale, Gurke, Orange, Minze

Erdbeere (wenn Saison)

Shots
B52
Kahlua, Baileys, Cointreau
Vodka Lime

Krduterbitter
Appenzeller 29 vol % 4cl
Ramazotti 30 vol % 4 ¢l
Averna 29 vol % 4 ¢l
Fernet Branca 30 vol % 4 ¢l
Peront 30 vol % 4 ¢l

Alle Preisangaben in CHF und inkl. MwSt.

12.50
14.50
15.50
15.50

12.50

12.50

12.50

12.50

12.50

15.00

7.00

7.00

7.50

7.50

7.50

7.50

9.00



Likor

Amaretto 29 vol % 4cl 8.00
Baileys 17 vol % 4 cl 8.00
Passoa 17 vol % 4cl 7.00
Limoncello 17vol % 4 cl 7.00
Frangelico 17 vol % 4cl 8.00
Heuschnaps 25vol% 4 cl 8.00
Sambucca 40 vol% 4cl 7.00
Campari 40 vol% 4cl 7.50
Cynar 40 vol% 4cl 7.50
Digestive
Grappa Brunello 43 vol % 2cl  14.00
Grappa Elisi Berta 43 vol % 2cl 15.00
Grappa di Moscato 42 vol % 2cl  12.00
Grappa Amarone 40 vol % 2cl  14.00
La Vieille Prune 40 vol % 2cl 14.00
La Vieille Poire 40 vol % 2cl 14.00
La Vieille Apricot 40 vol % 2cl 14.00
La Vieille Frambiose 40 vol % 2cl 14.00
Williamine Morand 43 vol % 2cl  14.00

Williams Eigenbrand Lussi 40 vol % 2cl 950
Kirsch Eigenbrand Lussi 40 vol % 2cl 9.50

Calvados 40 vol % 2 cl 8.50

Alle Preisangaben in CHF und inkl. MwSt.



Spirituosen

Jack Daniels old Nr.7 40 vol % 4cl  12.00
Whisky Ardbeg 46 vol % 4cl 18.00
Whisky Séantis Malt 40 vol % 4cl  18.00
Whisky Balvenie 12J 40 vol % 4cl 19.50
Whisky Laphroaig 10J 40 vol % 4cl  23.00
Cognac Courvoisier 40 vol % 4cl  15.00
Cognac Meukow X.O. 40 vol % 4cl  26.00
Gin Bombay 40 vol % 4 cl 9.50
Gin Hendricks 40 vol % 4cl 1250
Walden Gin 42 vol % 4cl  16.00
Bosford Rose Gin 37vol % 4cl  16.00
Bacardi Blanco 37 vol % 4 cl 9.50
Bacardi Fuego 40 vol % 4cl 9.50
Rum Havanna 40vol % 4 cl 9.50
Rum Plantation 5 J 40 vol % 4cl  18.00
Tequila silver 38 vol % 4 cl 8.00
Vodka Trojka pink 40 vol % 4cl 850
Vodka Absolut 40 vol % 4cl 9.50
Safte
Tomatensaft 2dl 520
Orangensaft 2dl 4.00
Cranberrysaft 2dl 6.00
Ananassaft 2dl 6.00
Passionsfruchtsaft 2dl 8.00

Alle Preisangaben in CHF und inkl. MwSt.



Bier im Offenausschank

Feldschlosschen Lager
Braufrisch (oder Saisonbier)

Smithwicks

Bier in Flaschen

Eichhof Lager (CH)
Feldschlosschen alkoholfrei (CH)
Cardinal (CH)

Schneiderweisse (D)

Brahma (Brasil)

Corona (Mexiko)

Lagunitas India Pale Ale (USA)

Most

Migimost klar

Schitzengold alkoholfrei

Alle Preisangaben in CHF und inkl. MwSt.

20 cl
4.00
4.80

4.80

30 cl
4.80
5.60

5.70

58 cl
50 cl
50 cl
50 cl
33cl
33cl

35cl

50 cl

50 cl

50 cl
5.40
6.90

6.90

5.50
5.30
5.20
7.20
7.00
7.00

7.00

5.80

5.60



Mineral im Offenausschank

2dl 3dl 5dl

Cola 4.00 4.50 5.50

Ice Tea 4.00 4.50 5.50

Citro 4.00 4.50 5.50

Apfelschorle 4.00 4.50 5.50

Rivella rot 4.00 4.50 5.50

Orangenmost 4.00 4.50 5.50
Mineral in Flaschen

33cl 50cl 100cl

Arkina mit / ohne Kohlensaure 6.00 11.00
Cola zero 5.20
Rivella blau 5.20
Sinalco 5.20
2dl
Bitter Lemon 6.00
Gents Tonic 6.00
Ginger Beer 7.00
Red Bull 7.00
San Bitter 5.50
Crodino 5.50

Alle Preisangaben in CHF und inkl. MwSt.



Kaffee

Kaffee Creme
Schale

Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato

Kaffee Schnaps

Krauter / Zwetschgen / Trasch
Coretto Grappa

Flammli

Kaffee Baileys

Carajillo

Tee und Milchgetrdnke

Schwarztee
Grintee
Pfefferminztee
Verfeinerte
Frichtetee

Heisse und kalte Schoggi

Alle Preisangaben in CHF und inkl. MwSt.

3dl
3dl
3dl
3dl
3dl
2dl
3dl
5dl

4.50

4.50

4.20

6.50

6.50

6.90

5.50

8.50

8.00

9.00

8.50

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

4.20

5.10

590



